
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE 

 ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO  

RIO GRANDE DO SUL - CAXIAS DO SUL 

ENSINO MÉDIO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

EDITAL Nº 01/2020 - CAXIAS DO SUL 

 

O DIRETOR DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE CAXIAS DO SUL, responsável pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e 
com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio 
Grande do Sul, RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para a Seleção de Estagiários de Ensino 
Médio de Caxias do Sul, conforme Anexo I. 
II – REITERAR informações referentes à realização da Prova, conforme segue: 
 

a) Data: 22/10/2020 – quinta-feira. 
b) Local: Sede da Promotoria de Justiça de Caxias do Sul (Avenida Independência, 2372 

– Bairro Exposição, Caxias do Sul); 
c) Horário de realização da prova: 13h30min (devendo o candidato apresentar-se trinta 

minutos antes) e da entrevista: 15h. 
d) Documentação para a realização da prova: comprovante de inscrição, documento 

oficial de identidade com foto e caneta esferográfica preta ou azul. 
 
III – RESSALTAR que durante a realização das provas não será permitida qualquer espécie de 
consulta ou comunicação entre os candidatos, nem o uso de qualquer tipo de aparelho eletrônico 
ou de comunicação (bip, walkman, agenda eletrônica, notebook, palmtop, receptor, gravador, 
mp3 player, ipod, ipad ou outros equipamentos similares), bem como protetores auriculares, 
livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações. 

 

 

 Caxias do Sul, 20 de outubro de 2020. 

 

 

 
MAURO ROCHA DE PORCHETTO, 

Diretor da Promotoria de Justiça de Caxias do Sul,  

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
ANEXO I 

 
EDITAL Nº 01/2020 - CAXIAS DO SUL 

 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 
 

Nome do Candidato  Inscrição Turno a que 
concorre 

NICOLE GODINHO DA SILVA SUBTIL 01 TARDE 

LETÍCIA PONTEL TAVARES 02 TARDE 

GABRIELY LAMERA LOPES 03 TARDE 

CLÉLIA ENDRYELLY GARCIA LAMADRIL 04 TARDE 

LAYSA BONINI FELTRIN 05 TARDE 

LUANA BUENO DA SILVA 06 MANHÃ E TARDE 

KAUANI VICTÓRIA PALAORO DA CONCEIÇÃO 07 TARDE 

TAINÁ GOMES DIAS 08 TARDE 

GUSTAVO SCHAVINSKI WESCHENFELDER 09 MANHÃ E TARDE  

JATERSON JOSÉ BOHNENBERGER FILHO 10 MANHÃ 

MILENA FACCHIN DE CASTRO 11 TARDE  

GABRIELA CANALI LONGONI 12 TARDE 

STEFANI VIEIRA SCALVI 13 MANHÃ E TARDE 

MARCELA BARBOSA DA SILVA 14 TARDE 

MICHELI TAUANI VIEIRA SOARES 15 TARDE 

MARIA EDUARDA QUISSINI MORAES 16 TARDE 

KAUANE CAMARGO RODRIGUES 17 TARDE 

ANDRIELE DA SILVA CASTAGNARA 18 TARDE 

KETLIN NUNES PIVA 19 TARDE 

RAFAEL PEREIRA MARAGNO 20 TARDE 

GABRIEL BET BARBOZA 21 TARDE 

LUAN MACIEL CIPRIANI 22 TARDE 

LUCAS MACIEL CIPRIANI 23 TARDE 

EDUARDO JOSÉ RECH 24 TARDE 

NICOLE FREIBERGER DUTRA 25 TARDE 

BRUNA BECKENBACH FERREIRA 26 TARDE 

ANA LUIZA FERREIRA DA ROSA 27 MANHÃ 

VITÓRIA CORRÊA KOHLS 28 MANHÃ E TARDE 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

VIVIANE CORRÊA HOHLS 29 TARDE 

NICOLE BORGES MONTEIRO 30 MANHÃ E TARDE  

AUGUSTO FRANCISCO PEREIRA TAVARES 31 TARDE 

MARIA LUIZA EBERLE 32 TARDE 

MAURICIO HAHN DA SILVA 33 MANHÃ E TARDE 

FRANCINI DE OLIVEIRA 34 TARDE 

CAMILA VITÓRIA CAETANO 35 TARDE 

ELISA QUÉZIA DE OLIVEIRA CANDIDO 36 TARDE 

FERNANDA BRITO DE ALMEIDA 37 TARDE 

LETÍCIA DOS PASSOS CASSAMALI 38 TARDE 

MÔNICA WAGNER COIMBRA 39 TARDE 

CAUÃ MAYER FLOR 40 MANHÃ E TARDE  

GIOVANNI DE JESUS ZANOTO 41 MANHÃ 

RAFAELA AMARAL DE SENA 42 MANHÃ E TARDE 

DIENIFFER GAMA DA ROSA 43 TARDE 

LASIANE POLVORA SOARES 44 MANHÃ E TARDE 

ANDRESSA TARTAROTI 45 TARDE 

VANDERSON GUSTAVO TEIXEIRA FOGAÇA 46 TARDE 

KAUANY EDUARDA CARDOSO BORGES 47 TARDE 

PEDRO WILLIAN MUSSOI BOSI 48 TARDE 

EDUARDO SILVEIRA SANTOS 49 TARDE 

KETLYN CHAIANE DE SOUZA 50 TARDE 

NICOLE DIENSTMANN RAFAELI 51 MANHÃ E TARDE 

THAISSA RODRIGUES DA SILVA 52 TARDE 

JOÃO VÍTOR VASCO ALMEIDA 53 TARDE 

NICOLE CAVALHEIRO CANOFE 54 TARDE 

MARCELO HENRIQUE ZANELATO FARAON 55 TARDE 

AMANDA GABRIELLE LARREA TEIXEIRA 56 MANHÃ E TARDE  
 

 
 
 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 20/10/2020. 


